ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года № 27/1-ЗС

Иркутск

О назначении на должности
мировых судей Иркутской
области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области от 15 ноября
2007 года № 111 -оз «О мировых судьях в Иркутской области»,
руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на должности мировых судей Иркутской области
впервые на срок полномочий три года:

1) Алексееву Александру Аркадьевну (судебный участок № 129
Баяндаевского района Иркутской области);

2) Морозову Ольгу Андреевну (судебный участок № 98 г. Усолье-
Сибирское и Усольского района Иркутской области);

3) Орлову Елену Александровну (судебный участок № 87 г. Тайшета
и Тайшетского района Иркутской области);

4) Патрушеву Александру Станиславовну (судебный участок № 12
Свердловского района г. Иркутска).

2. Назначить на должности мировых судей Иркутской области без
ограничения срока полномочий:

1) Богданова Леонида Владимировича (судебный участок № 4
Октябрьского района г. Иркутска);

2) Болынешапову Ирину Сергеевну (судебный участок № 46
Центрального района г. Братска Иркутской области);

3) Борейко Марию Константиновну (судебный участок № 113
Чунского района Иркутской области);

4) Григорьеву Ксению Сергеевну (судебный участок № 121
Свердловского района г. Иркутска);

5) Дармаеву Елену Александровну (судебный участок № 66
Качугского района Иркутской области);

2

6) Малмыгина Дмитрия Алексеевича (судебный участок № 99
г. Усть-Илимска и Усть-Илимского района Иркутской области);

7) Рузавину Зою Владимировну (судебный участок № 94 г. Усолье-
Сибирское и Усольского района Иркутской области);

8) Салову Яну Сергеевну (судебный участок № 96 г. Усолье-
Сибирское и Усольского района Иркутской области);

9) Сорокожердева Дмитрия Анатольевича (судебный участок № 53
Братского района Иркутской области);

10) Янкович Полину Сергеевну (судебный участок № 44
Центрального района г. Братска Иркутской области).

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru